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God samhandling og dialog med 
næringslivet gjør det mulig å utvikle 
et mer fremtidsrettet, inkluderende 
og bærekraftig lokalsamfunn. 

For oss i Nordre Follo er det viktig å 
bidra aktivt til at bedrifter etablerer 
og utvikler seg her – og trives her.  
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Kommunen er 
samarbeidsorientert



Vi skaper arenaer for samarbeid og dialog

Nordre Follo er en næringsaktiv kommune. Med mer enn 9000 
bedrifter og 26 000 arbeidsplasser, preges næringslivet av særlig 
små og mellomstore bedrifter. Kommunen søker å bidra aktivt til 
et fellesskap som oppleves «bra for business».

Treffpunktene blir stadig flere, hyppigere og tuftet på 
samhandling. Mens kontakten tidligere knyttet seg mest til 
lovpålagte oppgaver, er det i dag en pågående dialog gjennom 
regelmessige nettverk og møteplasser. Næringstreff, frokost- og 
bedriftsmøter der både administrasjon og politikere deltar, gir 
mange fordeler: Relasjonene blir tettere, veien mellom spørsmål 
og svar blir kortere, og «terskelen» oppleves lavere. Vi har også 
ulike dialogarenaer med spesifikke næringsaktører, som 
utbyggere, utviklere og kompetansemiljøer.



Målene er forankret – næringsstrategi gir retning 

Kommuneplanen peker på næringsvekst som viktig for Nordre Follos 
utvikling. Kursen for næringspolitikk er konkretisert i en langsiktig strategi: 
Temaplan for næringsutvikling 2024-2036. En tilhørende handlingsplan 
med 60 tiltak sikrer proaktiv innsats. Strategien definerer tre innsats-
områder: Attraktivitet, fremtidsrettet næringsvekst og samskaping.

Vår beliggenhet, infrastruktur, Follobanen og nærhet til kunnskaps-
arenaer, kultur og byliv gir grunnlag for vekst. Vi knytter også nærings-
attraktivitet til å være et attraktivt sted å bo. Kommunens yrkesaktive 
befolkning har høy utdanning og etterspurt kompetanse for fremtidens 
jobber. Vi legger til rette for flere «kortreiste» og relevante arbeidsplasser 
som fremmer et attraktivt arbeidsmarked og levende lokalsamfunn.

Målene for nærings- og samfunnsutvikling veves sammen gjennom 
initiativ for å inkludere flere i jobb og løse «floker» knyttet til sosial, 
økonomisk og miljømessig bærekraft.



Den regionale veksten skapes sammen

Nordre Follo og nabo-kommunene spiller på lag. En interkommunal 
faggruppe for næringsutvikling fungerer som et kreativt kollegium. 
Siden 2022 har vi gått sammen om «Næringslivsdagen i Follo», en lav-
terskel møteplass og kunnskapsarena for næringslivet i regionen, der 
virkemiddelapparatet, etablerertjenesten og næringsforeninger deltar 
for å veilede «her og nå». 

Sammen med Folloregionens Næringsforening er det konkretisert 
innsats for å stimulere til innovasjon og posisjonere kommunen, 
regionen og regionbyen Ski som en dynamisk, inkluderende og 
fremtidsrettet kunnskaps- og etableringsarena. 

Kommunen deltar i regionale utviklingsmiljøer og i FoU- og 
innovasjonsprosjekter, som NMBU og BIT Innovasjonssenter. Vi har et 
aktivt samspill med partene i etablerertjenesten, og vi løfter blikket 
gjennom samarbeid i Osloregionen.



Vi samarbeider om samfunnsutvikling

Felles utfordringer løses best sammen. Samtidig som vi mangler 
arbeidskraft, står nær 2 av 10 innbyggere under 30 år utenfor både 
studier, jobb og andre tiltak. Trenden må snus. Kommunen er en 
rekrutteringspartner til næringslivet, der vi knytter bedriftenes behov 
opp mot mulige – og ofte alternative – arbeidsressurser.

Vi etablerte prisen «Årets drømmefanger» i 2024 for å hylle lokale 
bedrifter som åpner jobbdøren for unge og gir kraft til nye fremtids-
drømmer. Nå er prisen delt ut to ganger, med stort lokalt engasjement. 
Bedriftene er «ledestjerner» som viser at arbeidsinkludering og 
mangfold gir økt konkurransekraft!

Kommunens sommerjobb-satsing har på kort tid gått fra å matche 
noen få bedrifter og ungdommer, til å sysselsette 147 unge i 2025. Målet 
er 200 jobber i 2026. Også kommunens virksomheter gir unge sjansen. 
Det pågår nå et spennende tverrfaglig initiativ for å styrke yrkesfag- og 
lærlingesatsingen.



Kommunen er                                   
aktiv overfor næringslivet



Samhandling er forankret administrativt og politisk

Utvikling og samskaping med næringslivet er integrert i Nordre 
Follos økonomi- og handlingsplan 2026-2029 og kommuneplanens 
samfunnsdel 2025-2040. Næringsinnsatsen vektlegges i kommune-
direktørens ledergruppe, der næringssjefen deltar, og i de folke-
valgte organene. Vår langsiktige næringsstrategi følges jevnlig opp i 
utvalg for Næring, eiendoms- og stedsutvikling. Her ses strategi og 
handlingsplan opp mot definerte indikatorer for næringsvekst. 
Nøkkeltall (SSB) og utvikling knyttet til sysselsetting, pendling og 
bedriftsetableringer evalueres og drøftes.

Vi er opptatt av god næringsforståelse på tvers av kommunale 
virksomheter, fag og roller. Fordi: Vi har samme mål, og vi er alle 
næringsutviklere. Det er derfor etablert en god struktur innad i 
organisasjonen for sparringer knyttet til næringsoppfølging.



Kommunen og næringslivet kjenner hverandres behov 

Nordre Follo skal kjennetegnes som et godt vertskap.
Det forplikter oss til å bruke innspillene fra bedrifter og 
samarbeidspartnere aktivt i planlegging og beslutninger.

En viktig bevisstgjøring handler samtidig om å differensiere 
mellom «næringslivet», slik at vi forstår de ulike behovene som 
ulike aktører har. Spennet blant bedrifter i Nordre Follo er enormt 
ut ifra bransje, ansatte, lokal forankring og ønske/behov for 
interaksjon med kommunen. På samme måte må vi differensiere 
mellom «arbeidsplasser» og se utviklingen opp mot 
pendlertrender og innbyggernes tilgang på relevant arbeid. Slik 
øker vi forståelsen for hvilken verdiskaping som kan knyttes til 
våre ulike aktiviteter og prioriteringer i næringslivsspørsmål.



Vi stimulerer til gründerskap og nye etableringer

Rundt 750 kommersielle firmaer etableres årlig i Nordre Follo. Tallet 
forteller om et aktivt etablerermiljø, selv om målet er lønnsomhet. 

Gratis veiledning og kurs til gründere tilbys gjennom etablerertjenesten 
i Follo. Siden 2022 er Nordre Follo vertskap og bindeledd mellom fylkes-
kommunen og øvrige partnere. Det er økt bevissthet på å innrette tilbudet 
mot regionens behov og bygge et støttende nettverk rundt vekstbedrifter 
sammen med innovasjonsmiljøer og virkemiddelapparat.

Vår ambisjon er at flere skal velge Nordre Follo – og at vi yter hjelpen som 
trengs. Byggingen av regionbyen Ski blir særlig viktig, 11 minutter unna Oslo 
med Follobanen. Tusenvis av kvadratmeter med nye næringslokaler er 
under utvikling, og vi samhandler med utbyggerne om mulige interessenter.

Alle som etablerer seg hos oss, får en velkomsthilsen fra ordfører. Og: 
Gjennom Ungt Entreprenørskap bygger vi bro mellom skole og idéutvikling.



Vi knytter næringsvekst til anskaffelser og leverandørutvikling

Kommunen kjøper varer og tjenester for 3 milliarder kroner årlig. 
Vi er opptatt av å styrke lokale bedrifters forutsetninger for å 
delta i anbudskurransene, men også å øke deres konkurranse-
kraft i andre offentlige anskaffelser og dynamiske innkjøp. 
Regelverket åpner dørene for et langt større marked enn egen 
kommune, så vi tilstreber å gi kompetanse om ulike ordninger og 
hvordan rigge bedriften for nye leverandørkrav, som klima og miljø.

Dette er et etterspurt tema som inngår regelmessig i våre 
møteplasser for næringslivet, der også eksterne bidrar, som 
Leverandørutviklingsprogrammet (LUP). 

Vi inviterer og velger lokale tilbydere der regelverket åpner for 
dette, men ser anskaffelser også som et verktøy for å stimulere til 
innovasjon blant nye markedsaktører.



Kommunen er 
omstillingsdyktig



Vi velger innovative og grønne løsninger

Nordre Follo kommune omstiller seg for en ny virkelighet. 
Flere oppgaver, færre yrkesaktive og strammere rammer betyr at 
vi må bruke ressursene smartere, skape løsninger på tvers av 
sektorer og tenke nytt om hvordan gode samfunn skapes.

Kommunen omstiller seg i retning av en sirkulær økonomi, der 
ombruk, gjenbruk og gjenvinning gir både grønne og økonomiske 
gevinster. Vi tester samtidig ut nye tjenester og løsninger. Nylig 
gjennomførte kommunen «Fremtidsforsøket» sammen med blant 
annet teknologiplattformen Nyby. Eksperimentet gikk ut på å 
teste om oppgavedeling, ny teknologi, mobilisering og opplæring 
av folk som står utenfor arbeidslivet kunne doble kommunens 
omsorgskapasitet i hjemmetjenesten. Dette til massiv interesse 
fra andre kommuner. Spennende muligheter for tjenesteutvikling 
diskuteres også med gründere henvist av etablerertjenesten.



Vi legger til rette for at næringslivet kan utvikle seg 

God intern forankring av næringsutvikling betyr at vi strekker 
oss langt for å skape forutsigbare rammer og være et tilgjengelig 
og samarbeidsvillig vertskap som ser mulighetene. Samtidig er det 
viktig å forstå næringslivets interesser knyttet til utvikling og de 
omstillingsbehov som bedrifter flest står overfor.

Bedrifter etablerer seg – og søker utvikling – der de har best 
forutsetning for å lykkes. Aller viktigst fremover blir tilgang på rett 
arbeidskraft. Innbyggerne i Nordre Follo har generelt høy utdanning 
og fremtidsrettet kompetanse. Samtidig ønsker mange å jobbe 
nærmere hjemmet dersom arbeidsmarkedet åpner for det. For 
kommunen er det derfor viktig å bygge et økosystem der våre 
komparative fortrinn danner grunnlaget for næringsvekst, og der 
utviklingen støtter opp om også andre mål vi og innbyggerne har. 



Vi bidrar til grønn omstilling og bærekraftig arealbruk

Vår arealpolitikk legger vekt på kompakte sentrumsområder, der 
handel og tjenester konsentreres i områder med høy kollektiv-
tilgjengelighet. God utnyttelse av de sentrumsnære områdene fremmer 
vekst i antall arbeidsplasser, slik utviklingen av Ski og Kolbotn legger opp 
til. Dette bidrar også til målet om levende by- og lokalsamfunn.

Samhandling med næringslivet er viktig for å nå vår ambisjon om å 
halvere klimagassutslippene innen 2030. Omstillingen kan endre 
næringsstrukturer, samtidig som nye jobber skapes i grønne næringer. 
Dette gjelder også i regionen: En samarbeidsavtale mellom Folloregionen 
IPR og NMBU ble inngått i 2025 for å fremme det grønne skiftet i hele Follo. 

Kommunen opprettet i 2021 et bærekraftsfond for næringslivet, med 
mål om å stimulere til lokal næringsinnovasjon, jobbskaping og omstilling. 
Nå har 19 bedrifter blitt tildelt til sammen 9 millioner kroner. For flere, som 
dekk-pioneren reTyre, har fondet muliggjort et markant løft.



Vi engasjerer oss for mer grønn energi

Kommunen utforsker samarbeid med energiselskaper, 
næringsliv og regionale aktører om energieffektivisering og 
fornybare løsninger som ikke er i konflikt med bevaring av 
natur eller dyrket mark. 

Økt tilgang på elektrisk kraft er også et felles mål i Follo. 
Konsekvensene av et kraftunderskudd for næringslivet er en 
aktuell problemstilling. Sammen har vi oppfordret fylkes-
kommunen til å ta en større rolle for å øke energi-
beredskapen gjennom arbeidet med ny regional plan for 
kompetanse, omstilling og verdiskaping i Oslo og Akershus.



nordrefollo.kommune.no

Kontakt: 
Elisabeth Rytterager (fagsjef næring)

elisabeth.rytterager@nordrefollo.kommune.no
telefon 90 76 79 11
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